**S**UPERIORI quidem libro, mi chaffissime Epaphrodite, & gentis nostræ antiquitatem demonstravi, veritatem ex Phoenicum & Chaldaeorum & Egypciorum scriptis confirmando, multis etiam Græcorum historicis in testes adductis, & calumnias Manethonis & Chæremonis & aliorum quorundam refutavi. Nunc vero ad reliquos, qui aliquid contra nos scriperunt, refellendos arguendosque aggrediar: quanquam subit mihi dubitare, an Apioni Grammatico refutando operam impenderem. Nam eorum quæ ab ipso scripta sunt, nonnulla quidem similia sunt dictis aliorum, quæ vero de suo adjicit valde frigida sunt; & in plerisque scurrilitatem prodit, seque (si vere *libere loquendum*) plane indoctum esse ostendit; ac si composita essent ab homine pravis moribus, quique omni vita sua se pro circulatore gessit. Quoniam vero multi hominum præstultitia istiusmodi potius orationibus capiuntur, quam iis quæ cura quadam *diligentia* literis sunt mandatae, & contumeliis quidem gaudent, aliorum vero laudes moleste ferunt, necessarium esse duxi ne hunc quidem sine examine praeterire, qui nos palam tanquam in judicio accusavit. Etenim illud quoque hominum plerisque insitum video, ut valde delectentur, cum is, qui alteri orsus est maledicere, sua obvitia redarguitur. Ejus quidem certe orationem nec legere facile est, neque plane intelligere quid dicere velit: fere autem quasi valde perturbatus & ex mendaciis confusus, passim quidem in similia incidit iis, quæ supra ad examen vocavimus de majorum nostrorum ex MSS.

<sup>a</sup> Hoc in libro Apioni præcipue respondet Josephus. nam prior liber aliis Iudaicæ gentis obrectatoribus ab eo est oppositus. Uſſerini. <sup>b</sup> Αὐτοῦ τοῦτος λόγος διέπειρος in aliquot MSS. <sup>c</sup> Καὶ τοῖς περὶ τοῦτον ἀπρέστοις πεπλαματίοις in MSS. <sup>d</sup> Διὰ τοῦτο αὐτοῖς αἰτιαῖς MSS.

*Summa libri A. ex Ægypto migratione; partim vero accusacionis contra Iudeos. tationem instituit Judæorum Alexandriam habitantium. tertium autem istis admiscetur de sacris templi nostri ceremoniis, & aliis ritibus quos criminatur.*

*Apionis confusa-* 2. Sane quod nec generē *Ægyptii* fuerint patres nostri, neque ob labem corporis aut alias quasdam ejusmodi calamitates inde pulsi fuerint, non mediocriter solum, sed pene ultra modum, superius à me demonstratum existimō : quæ vero istis adjungit Apion breviter memorabo. Ita enim in tertio rerum *Ægyptiacarum* dicit : “*Moyses*, ut accepi à “grandioribus natu *Ægyptiis*, *Heliopolitanus* “erat; qui, patriis institutis obligatus, sub-“diales precatiōes ad septa qualia urbs ha-“bebat, reduxit. Totam autem *civitatem* ad “subsolānum *inter precandum* convertebat. “ita enim *Heliopolis* sita est. Pro gnomoni-“bus autem columnas statuit, quibus scaphæ “forma subjecta erat; ab harum vero sum-“mitatibus umbra in eam incidebat; ita ut “eundem cursum quem sol in æthere absolu-“veret.” Atque hujuscemodi est admiranda illa hujus Grammatici phrasis. Mendacium autem verbis argui non desiderat, sed ex operibus *Moysis* abunde constat. Neque enim cum primum tabernaculum Deo construeret *Moyses*, aut ipse ullam talem formam ei indidit, aut posteros facere præcepit: neque *Solomon*, qui postea templum constraxit Hierosolymis, se *ca in re* ita curiosum exhibuit, qualiter confinxit Apion. “Accepisse autem dicit à senioribus, Moysen fuisse *Heliopolitanum*:” scilicet ipse quidem junior, illis vero fidem habens, qui per ætatem illum noverant, & eum eo versati fuerant. Cum de Homero quidem poëta, ipse, licet Grammaticus, non posset quenam ejus sit patria certo affirmare; neque de Pythagora tantum non bene studiis terris nato: de Moyse vero tam multis annis illos præcedente tam facile decernit, credens iis quæ à senioribus acceperat. Nāde manifeste illum mentiri appetat. Quod ad temporum vero rationem, quibus Moysen ait eduxisse leprosos & cæcos & claudos, belle antecessoribus suis (uti puto) concinit Grammaticus *ille* accuratissimus. Nam Manetho quidem Judæos dicit regnante Tethmosi ex *Ægypto* discessisse, annis *cccxciii* antequam exsiliū apud Argos egerit Danaus: Lyfimachus vero tempore Bocchoris regis, hoc est ante annos *Mdcc.* Molon autem & alii quidam, ut cuique vīsum est. At vero Apion cæteris fide dignior exacte illum extum definivit *vii Olympiade*, ejusque anno primo, in quo, ut ait, Poeni Carthaginem condiderunt. Carthaginis autem mentionem adjectit, ratus id veritatis argumentum fore evidensissimum: nec animadvertisit à semetipso adductum quo coargueretur. Si enim de hac colonia, monumentis Phoenicum credendum est, in illis Hiromus rex traditur antiquior, Carthaginis conditi annis plus quam *ci.* de